$$M = \frac{1}{\frac{e-1}{1} - \frac{(e-1)^2}{2} + \frac{(e-1)^3}{3} - \dots} = 1 \text{ (cf. 8 § 1)}$$

transmutat aequ. (7) § 1 revera in hanc:

$$(1) \quad \log_e x = \frac{x-1}{1} - \frac{(x-1)^2}{2} + \frac{(x-1)^3}{3} - \dots$$

et aequ. (1) § praecc. in hanc:

$$(2) \quad \frac{1}{2} \log_e \frac{1+x}{1-x} = \frac{x}{1} + \frac{x^3}{3} + \frac{x^5}{5} + \dots$$

Logarithmi pro hac basi „ e “ sumpti vocentur naturales, ceteri artificiales.

Quibus positis aequatio (10) § 1, iuncta cum aequatione (1) huj. § representatur ita:

$$(3) \quad \log_b x = \frac{\log_e x}{\log_e b}$$

et aequatio (7) § 1, iuncta cum eadem aequatione (1):

$$(4) \quad \log_b x = M \log_e x$$

Théorema. Logarithmus artificialis numeri alicuius aequalis est logarithmo naturali huius numeri, diviso per logarithmum naturalem basis alterius (3); vel multiplicato per modulum logarithmi artificialis (4).

Conclusio. Reciprocus moduli valor est logarithmus naturalis ipsius basis logarithmiae (cf. aequ. in fronte huj. §).

§ 5.

Si ponitur

$$\log_b x = u$$

et consideratur x explicite pendens ex numero u , talis inversio mera collocatione litterarum b et u indicetur ita:

$$x = b^u$$

littera x , ratione habita variabilis u , quantitas exponentialis vocetur, numerus b autem etiam hic basis nomen conservet. Sequitur deinde ut sit:

$$y = b^v \quad \text{si est } \log_b y = v.$$

Quum autem per aequationem (11) § 1. sit invertendo:

$$xy = b^u + v$$

sequitur denique restitutis pro x et y valoribus:

$$(1) \quad b^u b^v = b^{u+v};$$

simili ratione ex aequatione (4) § 2:

$$(2) \quad \frac{b^u}{b^v} = b^{u-v}.$$

Denique invertenda aequatione (2) § 2 erit:

$$x^u = b^u \log x$$

unde restitutis pro x et $\log x$ valoribus habebitur:

$$(3) \quad (b^u)^n = b^{nu}.$$

Complectitur hasce tres aequationes (1) (2) (3) hoc

Theorema. Quantitas exponentialis in multiplicando, dividendo, ad potestates elevando potentiarum more se gerit.

§ 6.

Inversione facta in aequatione (4) § 4 prodibit

$$x = b^{\frac{e}{M \log x}}$$

Quae aequatio ponendo

$$\log x = u$$

indeque inversionem faciendo

$$x = e^u$$

transit in hanc:

$$(1) \quad e^u = b^{Mu}$$

cohaerentiam moduli cum quantitate exponentiali docentem.

§ 7.

Ponatur

$$\int_{1-i}^{1+i} \frac{dx}{x} = 2K$$

eritque, ubi est $i = \sqrt{-1}$, ex natura integralis, eiusque per aequationem (7) § 1 data evolutione

$$K = Mi \left(1 - \frac{1}{3} + \frac{1}{5} - \frac{1}{7} + \frac{1}{9} - \dots \right).$$

Patet deinde esse K numerum imaginarium, si modulus M est realis, ita ut posito $M = 1$ simpliciter habeatur

$$K = i \left(1 - \frac{1}{3} + \frac{1}{5} - \frac{1}{7} + \dots \right)$$

Repraesentetur valor seriei praecedentis signo $\frac{\pi}{4}$ eritque

$$K = \frac{\pi}{4} i \text{ pro } M = 1$$

$$\text{et } K = \frac{M\pi}{4} i \text{ pro alio modulo } M.$$

Quibus positis aequatio princeps huius paragraphi mutatur

$$\text{in hanc } \int_{1-i}^{1+i} \frac{dx}{x} = \frac{\pi}{2} i \text{ pro } M = 1$$

$$\text{et in hanc } \int_{1-i}^{1+i} \frac{dx}{x} = \frac{M\pi}{2} i \text{ pro alio modulo } M.$$

Sed quum ex definitione functionis logarithmi (aequatio (1) § 1) et ex natura integralis singularis ambae aequationes praecedentes depingantur sic:

$$\log(1+i) - \log(1-i) = \frac{\pi}{2} i$$

$$\log(1+i) - \log(1-i) = \frac{M\pi}{2} i \text{ (cf. § 1)}$$

quae aequationes ipsae ex theoremate III § 2 scribi debent ita:

$$\log \frac{1+i}{1-i} = \frac{\pi}{2} i$$

$$\text{et } \log \frac{1+i}{1-i} = \frac{M\pi}{2} i,$$

erit denique inversione facta

$$\frac{1+i}{1-i} = e^{\frac{\pi}{2} i}$$

$$\text{et } \frac{1+i}{1-i} = b^{\frac{M\pi}{2} i}$$

Expeditus autem scribuntur aequationes praecedentes sic:

$$(1) \quad i = e^{\frac{\pi}{2} i}$$

$$(2) \quad \text{et } i = b^{\frac{M\pi}{2}i}$$

unde erit comparando

$$(3) \quad e^{\frac{\pi}{2}i} = b^{\frac{M\pi}{2}i}$$

id quod in universum coincidit cum aequatione (1) § 6.

Deinde resumatur aequatio praecedens (2) haec:

$$i = b^{\frac{M\pi}{2}i}$$

et erit elevando utrinque ad alteram potestatem

$$-1 = b^{M\pi i}$$

nec fugiet observationem, infra alteram potestatem nullam extare positivam, quae istam quan-

tatem exponentialē $b^{\frac{M\pi}{2}i}$ positivae vel negativae unitati aequalē reddat. Iterum ele-vando formulam posteriorem ad alteram potestatem prodibit

$$+1 = b^{2M\pi i}$$

et quum infra alteram potestatem etiam hic nulla exstet, quae illum transitum ab -1 ad $+1$ efficiat, numerus $2M\pi i$ erit minimus, qui efficiat ut sit

$$(4) \quad +1 = b^{2M\pi i};$$

altera parte numerus $M\pi i$ erit minimus, qui faciat

$$(5) \quad -1 = b^{M\pi i}.$$

Quibus conclusionibus iterū iterumque ad potestates quascunque positivas elevando satis continuatis, nec non in negativas potestates extensis, pervenitur denique ad hoc

Theorema I. Omnes valores exponentis, quibus quantitas exponentialis positivae vel nega-tive unitati aequalis fiat, comprehenduntur in his duabus formis:

$$(6) \quad +1 = b^{2xM\pi i}$$

$$(7) \quad -1 = b^{(2x+1)M\pi i}$$

ubi x significat numerum integrum.

Conclusio I. Ratione habita conclusionis § 3 omnes solutiones aequationis